
 

 www.icmarcellinara.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON G. MARAZITI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado di Amato, Marcellinara, Miglierina e Settingiano 

Via Carlo Alberto dalla Chiesa, n. 12 – 88044 Marcellinara (CZ) 
CM: CZIC83000T – CF: 80007310792 – CUU: UF85ZG –  czic83000t@istruzione.it –  0961996113 

Al Personale ATA 

Ai Docenti Responsabili di Plesso 

E p.c. alle RSU di Istituto 

Al Sito Web 

Agli Atti 

Oggetto: Decreto assegnazione alle sedi Collaboratori Scolastici 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto l’organico di diritto e di fatto di cui dispone l’Istituto per l’anno scolastico 

2022/2023, profilo Collaboratore scolastico; 

Vista la Circolare MIUR Prot. n. AOODGPER 6900 del 1/9/2011, che indica, tra l’altro, i 

criteri di assegnazione del personale ATA alle sedi e ai plessi;  

Considerata  la complessità dell’Istituzione scolastica, articolata su diversi plessi, la consistenza 

numerica degli allievi in ciascuna sede, la dislocazione e l’utilizzo degli spazi in 

ciascuna scuola;  

Ravvisata  la necessità di assicurare i servizi di: accoglienza, vigilanza, ausilio materiale per la 

cura e l’igiene personale agli alunni della scuola dell’infanzia, ausilio agli alunni 

diversamente abili, pulizie dei plessi;  

Vista  la maggiore anzianità di servizio, il mantenimento della continuità nella sede 

occupata nel precedente anno scolastico e la disponibilità del personale a svolgere 

specifici incarichi previsti dal CCNL;  

Esaminate le richieste di assegnazione ai plessi da parte del personale interessato e tenuto 

conto, per quanto possibile, delle esigenze manifestate; 

Espletate le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri di organizzazione del servizio 

scolastico con particolare riguardo ad un’equa ripartizione dei carichi di lavoro; 

Valutate tutte le possibili alternative e le conseguenti ricadute in termini di organizzazione 

efficace del servizio;  

Tenuto conto  che l’assegnazione del personale ai plessi è finalizzata alla piena realizzazione delle 

attività previste dal Piano dell'offerta formativa oltre che alla valorizzazione delle 

risorse e delle diverse competenze;  

Dato atto  che i criteri per l’assegnazione ai plessi sono stati oggetto di discussione nella 

riunione del personale ATA svoltasi in data 05/09/2022; 

DECRETA 

la seguente assegnazione dei Collaboratori scolastici ai plessi per l’anno scolastico 2022/2023. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON G.MARAZITI
C.F. 80007310792 C.M. CZIC83000T
A943A7B - SEGRMARCELLINARA

Prot. 0005766/U del 10/09/2022 07:50:51



 
 
 

 

 www.icmarcellinara.edu.it 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON G. MARAZITI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado di Amato, Marcellinara, Miglierina e Settingiano 

Via Carlo Alberto dalla Chiesa, n. 12 – 88044 Marcellinara (CZ) 
CM: CZIC83000T – CF: 80007310792 – CUU: UF85ZG –  czic83000t@istruzione.it –  0961996113 

 
 

 

COMUNE PLESSO TIPOLOGIA SCUOLA COLLABORATORE  

MARCELLINARA 

UFF. PRES. E SEGRET. 

SCUOLA. PRIMARIA 

Capolupo Ada 

Mancuso Giulio 

Rumoro Antonio 

Santoro Concetta 

Torcasio Angela Loretta 

SCUOLA INFANZIA 

Frediani Patrizia 

Timoteo Giovanna 

SCUOLA SEC. 1° GRADO 

Cerminara Angela 

Talarico Domenico 

   

AMATO INFANZIA/PRIMARIA 

Accattatis Ornella 

Madia Felce Tommaso 

   

MIGLIERINA 

INFANZIA Paletta Ornella 

PRIMARIA/ SEC. 1° GRADO 

Piperissa Maria 

Portafoglio Emidio 

   

SETTINGIANO 

SCUOLA INFANZIA 

Cittadino Francesca 

Genovese Silvia 

SCUOLA PRIMARIA 

Cotroneo Eleonora 

Russo Orlando 

SCUOLA SEC. 1° GRADO Vergata Clementina 



 
 
 

 

 www.icmarcellinara.edu.it 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON G. MARAZITI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado di Amato, Marcellinara, Miglierina e Settingiano 

Via Carlo Alberto dalla Chiesa, n. 12 – 88044 Marcellinara (CZ) 
CM: CZIC83000T – CF: 80007310792 – CUU: UF85ZG –  czic83000t@istruzione.it –  0961996113 

 
 

 

Il Dirigente scolastico 

Saverio MOLINARO 

               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

        

                                                                                                                                  

 

 

INFANZIA MARTELLETTO 

Chiaravalloti Daniela 

Pallaria Simona 

PRIMARIA MARTELLETTO 

Curcio Filomena 

Scerbo Angela 

Schipani Massimo 


